
 

 
via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 889 del 28.05.2012 pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 143 del 21.06.2012 e 

successive modificazioni e integrazioni ed in particolare l’art. 41, comma 7, in 

base al quale il Direttore può adottare atti di competenza del Consiglio in casi di 

comprovata necessità e urgenza;  

Visto il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Borse di ricerca ai sensi 

dell’art. 18, comma 5, della legge 240/2010 emanato con D.R. n. 468 del 

03.03.2023;  

Visto il D.D. n. 163 del 24 novembre 2023, di emanazione della selezione 

comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca 

per lo svolgimento di attività nell’ambito del progetto di ricerca “FISH PASS 

TRASIMENO” il cui beneficiario dovrà svolgere le seguenti attività: 

• Realizzazione sperimentale di diverse tipologie di prodotti della pesca che 

saranno caratterizzati sotto il profilo qualitativo e igienico sanitario. Le 

funzioni e i compiti specifici prevedono: campionamenti, esami reologici per 

la valutazione della qualità dei prodotti ed esami microbiologici sia per la 

ricerca di eventuali pericoli biologici nel processo/prodotto sia per la 

definizione della shelf life dei prodotti elaborati;  

 

Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione sopracitata; 

Vista la nota a firma della Prof.ssa Raffaella Branciari, con la quale comunica 

la Commissione esaminatrice della selezione per l’attribuzione n. 1 borsa di 

ricerca di supporto del progetto di ricerca “Fish Pass Trasimeno”;  

Ritenuto urgente designare i componenti della Commissione esaminatrice   

della suddetta selezione, nel rispetto di quanto disposto dall’ Art. 5 

Commissione esaminatrice, del DD. N. 163 del 24 novembre 2023; 

 

                                          DECRETA 

 

➢ la Commissione esaminatrice della selezione per l’attribuzione n. 1 borsa di 

ricerca di supporto del progetto “Fish Pass Trasimeno” è così composta: 

-    Prof.ssa Raffaella Branciari    Presidente     

-    Dott.ssa Rossana Roila    Membro 

DECRETO  

N. 179/2023 

Argomento: 

Nomina 

Commissione 

selezione per 

attribuzione di  

n. 1 Borsa di 

ricerca 

Richiedente: 

Prof.ssa Raffaella 

Branciari 

 



 

 
via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

-    Prof. David Ranucci      Membro  

-    Prof. Fabrizio Passamonti    Membro supplente 

  

 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 

prossima seduta. 

 

 

Perugia, 18 dicembre 2023 

  

 

                Il Direttore del Dipartimento 

                                                            F.to Prof. Fabrizio Rueca 

 
                       

 

  
 


